
|
y

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad SEAT Facultad de Matemática,
Nacional Astronomía, Física y
de Córdoba Computación 

 

EXP-UNC 66163/2012

VISTO

Lo dispuesto en la Resolución HCD N* 263/10 quecrea la figura de Coordinador
Docente en los Laboratorios de Enseñanza dela Física (CDLEP); y

CONSIDERANDO

Que la Resolución HCD N* 263/10 establece las funciones y obligaciones a
cumplir por el CDLEF, como así también reglamenta el método de selección y
designación del mismo;

Que atendiendo a las funciones previstas para este cargo es conveniente
establecer unaretribución para quien lo ocupe;

Queesnecesario realizar un llamado de aspirantes para cubrir dicho cargo.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1': Llamar a selección de aspirantes para el cargo de Coordinador Docente
de los Laboratorios en Enseñanza de la Física (CDLEF), los cuales deberán ser
docentes de la Sección Física con una antigúedad mínima en la docencia de cinco (5)
años.

ARTÍCULO 2”: Establecer la retribución del CDLEF en 0.8 puntos docentes básicos
mensuales.

ARTÍCULO 3%: Imputar el egreso con cargo al Fondo Universitario — Fuente 16.

ARTÍCULO 4": Fijar como período de inscripción de postulantes del 24 al 30 de abril de
2019, en Mesa de Entradas de la Facultad, de 9 a 13 horas. En su presentación el
interesado deberállenar la solicitud correspondiente y adjuntar una propuesta escrita

que contemple su visión y las acciones que considere deben desarrollarse para cumplir
con sus funciones,de acuerdo a lo detallado en el Artículo 2% de la Resolución HCD NO
263/10.

) ARTÍCULO 5% La Comisión Asesora de Física deberá entregar el dictamenAO hy

Ao

correspondiente hasta el día 15 de mayo, en la Secretaría Académica.



“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad O Facultad de Malemáties,
Nacional E Astronomia, Física y
de Córdoba Computación 

 

EXP-UNC 66163/2012

ARTÍCULO6: Notifíquese, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIDÓS DÍAS

>” DEL MESDE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N* 111/2019

(LsQca ha
Dra. NOEMÍPATATRICIAA

»esAMmCONTI

PROSECRETARIA ACADÉMICA
en

FaMAF

y)


